

Kontaktmuligheder i samarbejdet imellem Praktiserende læger og Familieafdelingen Syddjurs Kommune vedrørende børn og unge i alderen 0-18.

Formålet med dette kontaktskema er at styrke samarbejdet omkring børn og unge med mistrivsel og psykisk sygdom i Syddjurs Kommune. I dette kontaktskema beskrives således, hvilken rolle kommune og almen praksis har ind i samarbejdet, og hvem der skal kontaktes ved bekymring eller behov for fælles drøftelser.

Kontakt til Syddjurs Kommune vedr. Børn og Unge (0-18 år) ved bekymring for et barn eller ung.

I nedenstående fremgår kontaktoplysninger til henholdsvis Modtagelsen i Myndighedsafdelingen og Pædagogisk Psykologisk Rådgivning (PPR), hvis praktiserende læger er bekymret eller på anden vis har behov for oplysninger om et barn i henhold til lovgivningens rammer. Se afsnit vedr. opgavedeling mellem Myndighedsafdeling og PPR i forhold til om henvendelse primært henvender sig til Myndighedsafdelingen eller PPR.

Enhed	Kontaktoplysninger
Modtagelsen i Myndighedsafdelingen	Tlf.nr: 21 17 29 44 E-mail: syddjurs@syddjurs.dk Praktiserende læger underretter ved bekymring til Modtagelsen i Myndighedsafdelingen ved at anvende attest 165 i lægejournal eller underretningsblanketten på Syddjurs Kommunes hjemmeside .
PPR	Tlf.nr: 87 53 58 00 E-mail: ppr@syddjurs.dk

Forældres kontaktmuligheder til Myndighedsafdelingen og PPR, når:

Forældre kan altid henvende sig til direkte for råd og vejledning til Modtagelsen i Myndighedsafdelingen, og i forhold til PPR er nedestående gældende jævnfør Folkeskoleloven:

- Forældre til småbørn kan henvende sig direkte til PPR og bede om en vurdering. Det anbefales oftest at dagtilbuddet involveres.
- Forældre til skolebørn skal henvende sig til skoleledelsen og anmode om en vurdering fra PPR. Kun skolelederen kan beslutte at der skal iværksættes en PPV.

Opgavedeling mellem Myndighedsafdeling og PPR i Syddjurs Kommune

I nedenstående fremgår en kort beskrivelse af opgavedelingen mellem Myndighedsafdelingen og PPR.

Myndighedsafdelingen

Emne	Beskrivelse
Lovgivning	Serviceoven
Målgruppe	Bekymringer vedr. trivsel i familien og hjemmet, herunder børn og unge med særlige behov.
Ydelser	Rådgivning og vejledning, og hvis dette ikke er tilstrækkeligt vurderer sagsbehandler om der skal iværksættes støtte eller behandling.

PPR

Emne	Beskrivelse
Lovgivning	Folkeskoleloven
Målgruppe	Bekymringer vedr. trivsel i skole og dagtilbud
Ydelser	Pædagogiske psykologiske vurderinger, rådgivning og vejledning til forældre og professionelle. Skole eller dagtilbud er ansvarlig for den pædagogiske indsats. PPR er således ikke et behandlingstilbud.

Der vil være ofte gråzoner i en ovenstående opgavedeling, men i hovedtræk vil denne deling være gældende.

I samarbejdet imellem De praktiserende læger og Syddjurs Kommune – Familieafdelingen, herunder Myndighedsafdelingen og Pædagogisk Psykologisk Rådgivning (PPR) - er der enighed om at tilstræbe:

Direkte kontakt:

- At kontakte hinanden for at dele relevante oplysninger og vurderinger – efter samtykke fra forældremyndighedsindehaver.
- At undgå at bestille opgaver hos hinanden – men drøfte muligheder med hinanden.
- At respektere at vi ofte befinder os i et komplekst felt, hvor både menneskelige, sociale, juridiske faktorer kan skabe udfordringer i samarbejdet.

Indirekte kontakt:

- Myndighedsafdelingen og PPR kan anbefale forældre at gå til egen læge og forældrene kan medbringe en udtalelse eller vurdering fra de enkelte afdelinger. Lægen vurderer herefter, hvilken indsats der ydes ud fra deres lægefaglige vurdering.

August 2016

- De praktiserende læger kan anbefale forældre at henvende sig til Myndighedsafdelingen eller PPR og kan medbringe udtalelse eller vurdering fra lægen. Myndighedsafdelingen eller PPR vurderer herefter, hvilken indsats der ydes ud fra sin faglige vurdering.

Ved uenighed eller tvivlsspørgsmål tages der, hvis muligt telefonisk kontakt til samarbejdspartner, men den skriftlige kontakt vægtes højt, af hensyn til mulighed for dokumentation.

Henvisninger til Børne- og Ungdomspsykiatrisk Center (BUC)

I Region Midt, Sundhedsaftale 2015-2018, står følgende i forhold til henvisning til BUC:

Kommunalt:

"Internt i Kommunerne etableres procedurer for at sikre, at alle relevante primærkommunale indsatser (herunder også praktiserende læger red.) er overvejet/afprøvet før en henvisning".

Praktiserende læger:

"For at kvalificere henvisningen etablerer egen læge kontakt til relevant samarbejdspartner i kommunen, hvis disse ifølge forældrene er involveret i barnets/den unges/familiens aktuelle vanskeligheder".

Almene problemstillinger forventes varetaget i kommunerne og af primærsektoren (praktiserende læger samt speciallæger). Psykisk syge børn og unge med behov for undersøgelse og behandling på specialiseret niveau kan henvises til Børne-ungdomspsykiatrisk Center (BUC).

Henvisningsvejledning til praktiserende læger findes på følgende link:

<https://www.sundhed.dk/sundhedsfaglig/praksisinformation/almen-praksis/midtylland/patientforloeb/visitation/henvisning-til-regionspsykiatri/>

Og i nedestående findes et link til forløbsbeskrivelse i forbindelse med børne- og ungdomspsykiatriske sygdomme og udviklingslidelser:

<https://www.sundhed.dk/sundhedsfaglig/praksisinformation/almen-praksis/midtylland/patientforloeb/forloebbeskrivelser/p-psykisk/boerne-og-ungdomspsykiatriske/>

Såvel praktiserende læge som Myndighedsafdelingen og PPR kan henvise et barn eller en ung til BUC. Og det vil være hensigtsmæssigt gensidigt at orientere hinanden ved henvisning til BUC efter aftale med forældre, f.eks. ved:

- Telefonisk kontakt ved overvejelse om henvisning
- Kopi af skriftlig henvisning

August 2016

Syddjurs Kommunes indsats ved misbrug af rusmidler.

Syddjurs Kommune har et tilbud til unge med problematisk brug af rusmiddel. Både den unge, den unges forældre eller netværk i øvrigt kan henvende sig med henblik på rådgivning. Kontaktoplysninger findes på [hjemmesiden](#)

Dette kontaktoplysningsskema er udarbejdet af:

Jeanette Jensbæk, Praktiserende Læge, Praksiskonsulent i Syddjurs Kommune

Christina Kaae Simonsen, Familiechef, Syddjurs Kommune

Ann McCormick, leder af PPR, Syddjurs Kommune

Jane Maiken Hove Røhl, leder af Myndighedsafdelingen, Syddjurs Kommune